REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE

Nré%g_prot., Vlorg, mé &CL Og\ 2024

PROJEKT- VENDIM
Nr. daté . 2024

PER MIRATIMIN E  DEKLARATES PER BASHKEFINANCIM DREJTUAR
MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT PER “PROGRAMIN
E PERMIRESIMIT TE KUSHTEVE T BANIMIT PER KOMUNITETE TE VARFERA
DHE TE PAFAVORIZUARA”

Késhilli 1 Bashkisé Vloré, né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen

vendore” neni 8 pika 1dhe 2, neni 9 pikal.1/b, neni 24 pika 1.2, t& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018

“Pér strehimin social” t& ndryshuar, neni 40, 41, 42, 43, t¢ VKM Nr.454 daté 03.07.2019 “Pér

kriteret dhe progedurat € dhénies s€ granteve konkurruese pér pé€rmirésimin e kushteve t&

objekteve dhe banesave ekzistuese”, pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur nga Drejtoria

e ‘nfrastrukturés dhe Investimeve Publike dhe Vendimin e Komisionit té& Strehimit t& Bashkisd,
VENDOSI

L Té miratojé deklaratén pér bashkéfinancim drejtuar Drejterisé s€ Strehimit prané
Ministrisé s¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, pér “Programin e pérmirésimit &
kushteve té banimit pér komunitete t& varféra dhe té pafavorizuara™ né dy projektet -

1.Pérmirésim i kushteve té banesave ekzistuese.

2.Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht né zona informale ku banojné mé& shumé se
50 familje, gé jané né proges legalizimi né zona banimi me mungesé shérbimesh si
ujésjellés, kanalizime etj., ose ku kéto shérbime jané t& papérshtatshme.

11; T€ miratoj€ deklaratén pér financimin e :
1.Projekeve t& p&rmirésimit t& kushteve t& 6 banesave ekzistuese pér vitin 2024
né masén 50% té kostos totale t&€ projektit nga buxheti 1 Bashkisé Vloré =2 824
974,5 leké dhe kérkesén pér bashkéfinancim nga buxheti
i shtetit n& masén 50% t& kostos s€ projektit =2 824 974,5 leké me tvsh.
2. Projektit pér rikonstruksionin e rrugés né fshatin Drithas t& Njésis¢ Administrative
Shushicé né masén 50% té kostos totale t& projektit nga Bashkia Vloré = 8 804 997
leké dhe kérkesén pér bashkéfinancimin e kétij projekti né masén 50% nga buxheti
i shtetit= 8 804 997 leké.
NE¢ total pér t&€ dy projektet Bashkia Vloré deklaron se do t& financojé vlerén =11
629 971,5 leké dhe do té& kérkojé pér bashkéfinancim nga buxheti i shtetit vlerén =11
629 971, 5 leke.
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LI Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, si edhe Drejtoria e
Financés prané Bashkisé Vloré.

IV. Ky vendim hyn né fugisipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015, neni 55, pika 6.

Drejtori i DI&IP: Z.Selmani

Drejtori i Drejtorisé Juridike: D.De,

KRYETARI

Ermal Dg:dba
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Nr(mg_’rj;rot., Vloré, mé _(m\(_)g_\ 2024

Lénda: Deklaraté pér bashkéfinancim pér projektin “Pérmirésim i kushteve t& banimit pér

komunitete t& varféra dhe t& pa favorizuara”.

DREJTORISE SK STREHIMIT
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURJES DHE INOVACIONIT
Tirané

Mbéshtetur né shkresén Nr. 741prot., daté 12.01.2024 “Mbi fondet pér programin e strehimit
2024 t¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé, Bashkia Vloré aplikon pér mbéshtetje
buxhetore sipas ligjit ar 22/2018, daté 03.05.2018 “Pér strehimin social” t& ndryshuar, né
programin “Pérmirésim i kushteve t& banimit pér komunitete t& varféra dhe t& pa favorizuara” né
dy projekte si vijon:

1. Pérmirésim i kushteve t€ banesave ekzistuese pér familje. N& kété rast jané pérfshiré né
projekt 6 familje nga shtresat né nevojé qé banojné né lagje ekzistuese t&€ qytetit t&€ Vlorés,
konkretisht né rajonet nr.1, nr.3 dhe n&€ Nj&siné€ Administrative Qendér.

2. Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht né zona informale ku banojné mé& shumé se 50
familje, q& jan& né proges legalizimi né zona banimi me mungesé shérbimesh si ujésjellés,
kanalizime etj., ose ku kéto shérbime jané t& papérshtatshme. N& kété rast &shté& parashikuar
rikonstruksioni i rrugés né fshatin Drithas té Njésisé Administrative Shushicé, ku gjenden
banesat pér rreth 380 familje dhe aktualisht jetojné mé shumé se 250 familje.

NEé buxhetin e vitit 2024 té miratuar me Vendimin e Késhillit t& Bashkis¢ Vloré Nr.100, daté
29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 2024 né& zérin e investimeve
éshté parashikuar shuma prej 6.000.000 lek& pér projektet e pérmirésimit t& kushteve té
banesave ekzistuese t€ komuniteteve té varféra dhe té pafavorizuara. Shuma totale e
preventivit pér rikonstruksionin e 6 banesave &shté 5 649 949 leké. Nisur nga tabela nr.2 pér
kufijté e financimit n€ varési t€ nivelit t&€ t& ardhurave pér frymé sipas tabelés nr.1 ,Niveli i t&
ardhurave vjetore pér frymé pér ¢do bashki pér vitin 2022% , Bashkia Vlorg duhet t& financojé
deri né 50% t€ kostos totale t& projektit. Pra Bashkia Vloré pér projektin e pérmirésimit t&
kushteve fizike pér 6 banesa do té financojé 50% t& vlerés = 2 824 974, 5 leké
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Do t& kérkojé bashkéfinancim nga buxheti i shtetit vlerén =2 824 974,5 leké.

Rikonstruksioni i rrugés né fshatin Drithas &shté parashikuar né buxhetin vjetor 2024 né shumén
prej 17 609 994 leké sipas projekt preventivit t& hartuar. Bashkia Vloré do t& financojé 50% t&
vlerés =8 804 997 leké, duke kérkuar pér bashkéfinancim shumén = 8 804 997 [eké.

NE total pér t& dy projektet Bashkia Vloré deklaron se do t& financojé vlerén =11 629 971, 5leké
Kérkon nga buxheti i shtetit si bashkéfinancim vlerén = 11 629 971, 5 leké.

Deklarata pér bashkéfinancim drejtuar Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit,
Drejtoris€ s¢ Strehimit, me vlerén pérkatése dhe vlera g& do t& financojé Bashkia Vloré pér
zbatimin e kétyre projekteve, do t& paragitet pér t& miratuar né Késhillin e Bashkisé Vloré ng
mbledhjen e rradhé&s. Mbas miratimit do t& dérgojmé kopje t&¢ Vendimit t& Késhillit té Bashkisé
prané€ ministrisé suaj.

Konceptoi: D. Mustafai W

Miratoi: 7 Selmani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURIES DHE INVESTIMEVE, PUBLIKE,

RELACION
Pé&r projekt-vendimin

PER MIRATIMIN E  DEKLARATES PER BASHKEFINANCIM DREJTUAR
MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT PER “PROGRAMIN
E PERMIRESIMIT TE KUSHTEVE TE BANIMIT PER KOMUNITETE TE VARFERA
DHE TE PAFAVORIZUARA”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 1
dhe 2, neni 9 pikal.l/b, neni 24 pika 1.2, t& ligjit nr.22/2018 daté& 03.05.2018 “Pér strehimin social”
t& ndryshuar, neni 40, 41, 42, 43, t& VKM Nr.454 datg 03.07.2019 “Pér kriteret dhe progedurat ¢
dhénies s& granteve konkurruese p&r pérmirgsimin e kushieve t& objekteve dhe banesave
ekzistuese”, Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkresén Nr.923prot., daté 19.01.2024 “Mbi
fondet pér programet e strehimit pér vitin 2024”, ka njoftuar t& gjitha njésité vendore mbi fondet e
planifikuara pér programet e strehimit pér vitin 2024, duke i finar t& aplikojné pé&r mbéshtetje
buxhetore sipas ligjit nr.22/2018, dat& 03.05.2018 “Pér strehimin social”, t& ndryshuar. Njoftimit
pér aplikim i bashkélidhen “Termat e referencés pér projektet e investimit q& do t&€ financohen nga
buxheti i shtetit n€ vitet 2024-2025”, g€ parashikojng;

1. Llojet e projekteve qé do t& financohen nga buxheti i shtetit dhe kufinjté e financimit pér
familje,

2. Kushtet q& duhet t& plotésojé bashkia pér t’u kualifikuar, formatin e aplikimit, dokumentacionin
gé do t& hartohet pér projektin, si dhe dokumentacionin g& do t& dorézohet pran& ME, K&I pér
t'ju paragitur Komisionit t& Vierésimit t& Projekteve pér shqyrtim dhe vlerésim (Dosja e
aplikimit).

Nisur nga kérkesat e regjistruara prané Bashkisé Vloré nga familje/individég, t€ cilét disponojné
banesa t& amortizuara né€ njé€ ose m& shumé pjesé t& tyre, jané t€ papérshtatshme pér banim t€
métejshém, apo rrezikojné jetén e banoréve nga mungesa e investimeve dhe e riparimeve ndér
vite, pér shkak t& problematikave ekonomike dhe sociale t& vazhdueshme, dhe nga kérkesat e
vazhdueshme t& banoréve t& fshatit Drithas t& Njésis¢ Administrative Shushicé pér
rikonstruksionin e rrugés s€ kétij fshati q& e lidh me gendrén e nj&sié dhe mé gjeré, nga ana joné
gshté zgjedhur aplikimi né programin e p&rmirésimit t& kushteve t& banimit pér komunitete t&
varféra dhe t& pafavorizuara, né dy projekte:

1.Pérmirésim 1 kushteve t& banesave ekzistuese.

2.Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht n& zona informale ku banojné mé shumé se 50 familje, q&
jan& né& proges legalizimi né zona banimi me mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj., ose
ku kéto shérbime jané t&€ papérshtatshme.
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Grupi i punés i ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr.27, daté 29.01.2024 t& Kryetarit t&¢ Bashkisé
Vlor€ ” Mbi ngritjen e grupeve t& punés pér hartimin e project-preventivave né zbatim t& projektit
“Pérmirésim i kushteve t& banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t& pafavorizuara™ si
edhe specialistét e Drejtorisé s& Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit kané hartuar projekt-
preventivat;

1. Pér pérmirésimin e kushteve t& banesave pér 6 familje/individé qé jetojné né 6 banesa t&
ndryshme né& shumén totale prej 5 649 949 leké.

2. Rikonstruksioni i rrugés s& fshatit Drithas t& Njésisé Administrative Shushicé simbas
projekt preventivit & hartuar &shté parashikuar né vlerén prej 17 609 994 leké

Ministria n€ termat e referencés ka pércaktuar edhe pérqindjen e bashkéfinancimit qé i takon
t€ financojé ¢do bashki nga buxheti i saj sipas pikés 7 t& Udhézimit t& Ministrit nr.31, daté
18.11.2019, sipas nivelit t& t& ardhurave vjetore pér frymé pér ¢do bashki pér vitin 2022 t&
pércaktuar me tabelg.

Nisur nga tabela nr.2 pér kufijté e financimit sipas tabelés nr.1 ,Niveli i t& ardhurave vjetore pér
frymé& pér ¢do bashki pér vitin 2022% , Bashkia Vloré duhet t& financojé deri né 50% t& kostos
totale t& projektit.

1. Pra, Bashkia Vloré do t& financojé 50% t& vlerés sé projektit pér pérmirésimin e kushteve
t& banesave ekzistuese =2 824 9745 leké

2. Dhe 50% t€ vlerés s& projektit té& rikonstruksionit t& rrugés sé fshatit Drithas = 8 804 997
leké.

NE rotal pér t& dy projektet Bashkia Vloré deklaron se do t& financojé
vlerén =11 629 971, Sleké&

Kérkon nga buxheti i shtetit pér bashkéfinancim vlerén = 11 629 971, 5 leké.

Deklarata pér financim nga buxheti i Bashkisé Vloré me vlerat pérkatése dhe kérkesa pér
bashkéfinancim nga buxheti i shtetit me vlerat pérkatése, duhet t& miratohen né parim nga Késhilli
1 Bashkis¢ Vlor¢ dhe t& pércillen prané ministrisé zbatuese t& projekteve si pjesé e dosjes s&
aplikimit.

Sa mé lart, &shté hartuar ky projekt-vendim i paraqitur pér miratim té kéti) Késhilli.

i K,
. | — A &
Konceptoi: D. Mustafai W \ke1a WO
TIAN\

Miratoi: Z.Selmani
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REPUBLIKA E SHQIPERISIKE

BASHKIA VLORE
KOMISIONI I STREHIMIT

Nr.@_ﬂb&g{ﬂm,, Vloré, mé 3-,@ Q. 2024

o

MIRATOHET

VENDIM

Nr. 1, daté 12.02.2024 —y[/
Pér miratimin e deklaratés pér bashkéfinancim drejtuar Ministrisé sé¢ Ekonomi K
dhe Inovacionit “Pér programin pérmirésimit té kushteve té banimit pér komunitete té

varféra dhe té pafavorizuara”.

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 1dhe
2, neni 9 pikal.1/b, neni 24 pika 1.2, t& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin social” t&
ndryshuar, neni 40, 41, 42, 43, t&¢ VKM Nr.454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret dhe progedurat e
dhénies s& granteve konkurruese pér pérmir€simin e kushteve t&€ objekteve dhe banesave
ekzistuese”, shkresén MF&E Nr.923prot., daté 19.01.2024 “Mbi fondet pér programet e strehimit
pér vitin 2024”, Komisioni i Strehimit t& Bashkis€ i mbledhur n€ datén 12.02.2024, pasi shqyrtoi
projekt-preventivat, kostot pér punimet e parashikuara sipas termave t& referencés dhe kufijté e e
lejuar t€ financimit pér ¢do banesé né projektin e riparimit t€ kushteve fizike t&€ banesave
ekzistuese, koston pér rikonstruksionin e rrugés s¢ fshatit Drithas e marré nga projekt-preventivi i
hartuar, si edhe vlerat e parashikuara né projekt-buxhetin e Bashkis¢ Vloré pér vitin 2024 né zérin
e investimeve,
KONSTATOI SE:

NEé buxhetin e vitit 2024 t& miratuar me Vendimin e Késhillit t& Bashkisé¢ Vloré Nr.100, daté
29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis€¢ Vloré pér vitin 2024* n€ zérin e investimeve
€shté parashikuar shuma prej 6.000.000 leké pér projektet e pé€rmirésimit t&€ kushteve t€ banesave
ekzistuese t€ komuniteteve t€ varféra dhe t&€ pafavorizuara. Shuma totale e preventivit pér
rikonstruksionin e 6 banesave &shté 5 649 949 leké.
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Nisur nga tabela nr.2 pér kufijté e financimit né varési t&€ nivelit t& t&€ ardhurave pér frymé sipas
tabelés nr.1 ,,Niveli i t&€ ardhurave vjetore pér frymé pér ¢do bashki pér vitin 2022 , e pércaktuar
né Termat e Referencés nga ministria g¢ mbulon strehimin, Bashkia Vloré duhet t& financoj& deri
né 50% té kostos totale té projektit.

2. Rikonstruksioni i rrugés né fshatin Drithas éshté parashikuar né buxhetin vjetor 2024 né shumén
prej 17 609 994 leké sipas projekt preventivit té€ hartuar. Bashkia Vloré duhet t& financojé& 50% té
vlerés sé kétij projekti.

Sa mé lart komisioni,

VENDOSI

1. Bashkia Vloré pér projektin e pérmirésimit t& kushteve fizike pér 6 banesa t& financojé
50%t& vlerés = 2 824 974, 5 leké. Té¢ kérkojé bashk&financim nga buxheti i shtetit shumén
=2 824 974,5 leké.

2. Rikonstruksioni i rrugés né fshatin Drithas &shté parashikuar né buxhetin vjetor 2024 né
shumén prej 17 609 994 leké sipas projekt preventivit t& hartuar. Bashkia Vloré té
financojé 50% t€ vlerés =8 804 997 leké. Té kérkojé pér bashkéfinancim nga buxheti i
shtetit vlerén = 8 804 997 leké.

3. Né total pér t&¢ dy projektet Bashkia Vloré deklaron t&€ mbulojé vlerén prej
11 629 971, Slek# '

4. Te kérkojé nga buxheti i shtetit shumén prej 11 629 971, 5 leké.

5. Deklaratén pér vlerén e financimit q& merr pérsipér t&€ mbulojé Bashkia Vloré dhe vlerén
pér bashkéfinancim qé kérkohet nga buxheti 1 shtetit do t& pérgatitet project-vendimi q&
do t& pércillet pér t&€ miratuar né Késhillin e Bashkisé. Vendimi i miratuar do ti pércillet
ministrisé si kusht i vendosur pér kualifikim, pjesé e dokumentacionit q& pérmban dosja e

aplikimit.
KOMISIONT
1. Irena Toshkallari
2.Zambak Selmani 8 . Brisilda Cobaj
3. Dorian Dem_il;\ =57) 9. Kanan Shakaj
4. Ali Cakérri f | 10. Genard Fegaj

5.0rest Rugaj
6.Manuela Prifti

7. Donald '

11. Selim Haskogcelz
12. Birge Aliraj
13. Drita Mustafai )]
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